

FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA*

Złożona/e w dniu **24 listopada 2021 r**

przez Radną/Radnego: **Beata Kulczycka**

w sprawie: wydatków ze środków publicznych - 59 000,00 zł dla Wydziału Mobilności Rowerowej w Departamencie Infrastruktury i Komunikacji

W związku z moim zapytaniem zgłoszonym podczas obrad Sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 25 października br. co do uzasadnienia do przesunięcia środków w kwocie 59 000,00 zł dla Wydziału Mobilności Rowerowej w Departamencie Infrastruktury i Komunikacji

i odpowiedzi z dnia 3 listopada 2021 – cytuję: „... kwota przeznaczona jest na zabezpieczenie zakupów niezbędnego wyposażenia dla ww. wydziału....powinna zabezpieczyć podstawowe potrzeby wynikające z powołania i funkcjonowania wydziału...”

oraz

mojego ponownego zapytania w sprawie w dniu 11 listopada 2021: „... ilość, cena jednostkowa, specyfikacja zakupów i usług składających się na zabezpieczenie niezbędnego wyposażenia...” dla Wydziału Mobilności Rowerowej;

i odpowiedzi z dnia 19 listopada 2021r. „... informuję, że wszelkie informacje na ten temat zostały udzielone Pani w piśmie z dnia 3 listopada br....”

uznając ww odpowiedzi spawie jako lapidarne, lakoniczne, niepełne i niebudujące mojej oceny co do wydatkowania środków publicznych w sposób racjonalny, celowy i zasadny

raz jeszcze wnoszę o udzielenie odpowiedzi na zadane przeze mnie pytanie zdefiniowane powyżej.

Beata Kulczycka

Zielona Góra, 08 grudnia 2021 r.

DG.VI.0003.8.2021

Pani
Beata Kulczycka
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani zapytanie złożone w dniu 24 listopada 2021 roku w sprawie wydatków ze środków publicznych 59 tys. zł dla Wydziału Mobilności Rowerowej ponownie informuję Panią, że ww. kwota przeznaczona jest na zabezpieczenie zakupów niezbędnego wyposażenia dla powołanego wydziału. Wysokość wnioskowanej kwoty została ustalona po dokonaniu szczegółowego rozeznania rynku przez pracowników Wydziału Mobilności Rowerowej i powinna pokryć podstawowe potrzeby wynikające z powołania i funkcjonowania ww. wydziału.

Zabezpieczona kwota jest przeznaczona na umeblowanie pomieszczeń biurowych wynajmowanych przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego przy ul. Olbrychta 10 na potrzeby Wydziału Mobilności Rowerowej. Z uwagi na brak mebli biurowych w magazynach urzędu oraz WORD, niezbędny jest zakup biurek i regałów do przechowywania m.in. dokumentów, materiałów biurowych i materiałów promocyjnych. Dodatkowo wyposażone zostanie pomieszczenie socjalne dostępne dla wszystkich pracowników przebywających w wynajmowanych pomieszczeniach (łącznie ok. 10 osób).

Na potrzeby Wydziału Mobilności Rowerowej dokonano zakupu rowerów, które stanowią narzędzie do pracy w terenie. Wynika to z Regulaminu Organizacyjnego Urzędu, w tym z zakresu zadań powierzonych wydziałowi oraz zadań, które znajdują się w opisie stanowisk pracy pracowników. To m.in. inwentaryzacja infrastruktury rowerowej w terenie, w tym ścieżek rowerowych i atrakcji turystycznych w ramach wyjazdów i delegacji służbowych. W związku z tym, konieczne jest również wyposażenie pracowników w zestawy odzieży rowerowej,

która traktowana jest jako odzież robocza przysługująca pracownikowi zgodnie z Kodeksem Pracy (art. 237(7) § 1). W kwocie tej znajdują się także zestawy akcesoriów rowerowych, które m.in. wpływają na bezpieczeństwo pracowników podczas jazdy oraz zestawy do samodzielnego serwisowania rowerów.

W ramach tej kwoty zostanie również zakupiony sprzęt komputerowy i audio do sali konferencyjnej. Zakup ten jest konieczny ze względu na odległość budynku WORD od głównej siedziby urzędu, a także siedziby przełożonych czyli dyrekcji Departamentu Infrastruktury i Komunikacji oraz z uwagi na sytuację związaną z pandemią Covid-19. Sprzęt będzie wykorzystywany podczas spotkań on-line, do wyświetlania prezentacji podczas narad i konferencji, a w przyszłości także na targach i spotkaniach tematycznych. W celu przemieszczania się pracowników Wydziału Mobilności Rowerowej z rowerami po całym województwie lubuskim oraz innych regionach w ramach delegacji służbowych i pracy w terenie, niezbędny jest również zakup platformy do transportu rowerów.

Dodam, że środki w wysokości 59 tys. zł pochodzą z oszczędności z kwoty 400 tys. zł, która została zapisana w budżecie województwa na 2021 r. dla Wydziału Mobilności Rowerowej na realizację zamówienia pn. „Polityka Rowerowa Województwa Lubuskiego 2030 – Program Rozwoju Mobilności Rowerowej”.

Z poważaniem

Marcin Jabłoński
Członek Zarządu Województwa
Lubuskiego

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]